
                            COMUNE DI VIVARO ROMANO 

PROVINCIA DI ROMA 

00020 VIVARO ROMANO (ROMA) – TEL.0774/923002 – FAX 0774/923135 

C.F.86001550580 – P.IVA 02145891004 

  

               UFFICIO RAGIONERIA 

           Determina n. 10 anno 2016 

N. 10  DEL  15.04.2016 

 

OGGETTO: NUS ITALIA SRL: Aggiornamento degli Inventari e Conto del Patrimonio anno 2015.  

Aggiudicazione definitiva.   

 

Visto il T.U. n. 267/2000 sull'Ordinamento degli Enti Locali; 

Visto il D. Lgs. N. 165/2001; 

Visto l’art. 191 del T.U. n. 267/2000 sull'Ordinamento degli Enti Locali; 

Visto il Regolamento sull'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

Visto il Regolamento di Contabilità; 

Richiamato il Decreto Sindacale n. 1 del 02.01.2012, con il quale, ai sensi e per gli effetti del combinato 

disposto dell’art. 50, comma 10 e 109, comma 2, del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, lo scrivente è stato 

nominato Responsabile del servizio; 

Richiamata la Determina del Responsabile Finanziario n. 9 del 04.04.2016  con la quale si è stabilito di  

procedere, per il servizio di aggiornamento degli inventari e del Conto del Patrimonio al 31/12/2015,   

all’acquisto  tramite MEPA, attraverso richiesta di offerta (RDO) e di invitare,  allo scopo, una ditta 

specializzata  presenti sul MEPA stabilendo altresì che  il criterio di aggiudicazione fosse quello del prezzo 

più basso;  

Dato atto che, tramite la piattaforma MEPA, in data 04.04.2016 si  è provveduto alla predisposizione  di 

RDO n.1168374 trasmessa alla ditta NUS ITALIA SRL;  

Atteso che la procedura si è regolarmente conclusa con la presentazione, nel termine assegnato,  

dell’offerta economica da parte della ditta NUS ITALIA SRL che ha offerto il prezzo di  € 1.090,00, oltre 

€ 239,80 per IVA al 22% (importo totale € 1.329,80);  

Visto il documento di stipula allegato sub B) al presente atto  generato automaticamente dal sistema Mepa 

di “AcquistinretePa” che riporta le clausole contrattuali;  

Viste le nuove disposizioni in materia di scissione dei pagamenti (Split Payment) previste dall’art. 1 co 

629, lett.b) della legge 23 dicembre 2014, n.190 che stabilisce che, le pubbliche amministrazioni acquirenti 

di beni e servizi, ancorché non rivestano la qualità di soggetto passivo dell’IVA, devono versare 

direttamente all’Erario l’imposta sul valore aggiunto che è stata  addebitata loro dai fornitori, secondo le 

modalità e i termini fissati con decreto del Ministero dell’Economia e Finanze; 

Visto il Documento di Regolarità Contributiva  numero protocollo: INPS_2549633 che attesta la regolarità 

contributiva della società; 

Preso atto che il Codice identificativo di gara fornito dal Sistema Smart CIG dell'Autorità per la Vigilanza 

sui Contratti Pubblici (ACVP) - Autorità Nazionale Anticorruzione (ANAC) per la suddetto servizio è il 

seguente: CIG Z851940633; 

Ritenuto di dover provvedere all’aggiudicazione definitiva a favore della ditta NUS ITALIA SRL P. IVA 

02738390737 ha offerto il prezzo di  € 1.090,00, oltre € 239,80 per IVA al 22% (importo totale € 

1.329,80); 

Visti gli artt. 183 e e184 del D. Lgs. 267/2000 sull’Ordinamento degli Enti Locali; 
DETERMINA 

 

1. le premesse in narrativa costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto; 

2. di approvare l’allegato  riepilogo delle attività  relativo alla RDO  n. 1168374 sub A) al presente 

atto  per l’affidamento del servizio di aggiornamento degli inventari e Conto del Patrimonio anno 2015;  

3. di aggiudicare definitivamente  alla ditta NUS ITALIA SRL.  CF/P.IVA  02738390737, avvenuta 

attraverso le procedure Me.PA, l’esecuzione del servizio di aggiornamento degli inventari e del Conto del 



Patrimonio al 31/12/2015 per complessivi € 1.090,00, oltre € 239,80 per IVA al 22% (importo totale € 

1.329,80); 

4. di approvare  l’allegato  documento di stipula sub B) al presente atto generato automaticamente dal   

sistema Mepa di “acquistinretepa” che  riporta le clausole contrattuali;  

5. di impegnare la somma complessiva di €1.329,80  (CIG Z851940633) così come di seguito 

indicato: 

 

Creditore CF/P.IVA Importo Esercizio Esigibilità 

Nus Italia srl 02738390737 € 1.329,80 
2016 2017 2018 

X   

 

Miss./Progr. Cap./Art. Importo (€) Esigibilità 

01.03 1.03.02.17.999 230 1.329,80 2016 

 

del bilancio di previsione 2016/2018 in corso di redazione, esercizio finanziario 2016. 

 

6. di dare atto che ai sensi dell’art. 163 del D.Lgs. n. 267/2000 trattasi di spesa non rinviabile né 

suscettibile di pagamento frazionato in dodicesimi; 
 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE  

Dott.ssa Rita D’Alessandro  

IL RESPONSABILE DEL SERV. FINANZIARIO 

                                                                                                                               Dott.ssa Rita D’Alessandro                                     


